
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 33483 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

Pará, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei:
D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e Adolescente para o Triênio 2017/2020, 
em conformidade com a Lei nº 4.654/91 sendo alterado pela Lei 
nº 5.236/93, passando a ter a seguinte composição: Secretaria 
Municipal de Assistência Social: Titular: Catia Costa Guimarães 
B. Soares/Suplente: Silmara Poliane Carvalho Monteiro do Vale: 
Secretaria Municipal de Administração: Titular: Maria Gerlany 
Correia Silva/Suplente: Jean Oliveira Gouveia; Secretaria 
Municipal de Educação: Titular: Milena Rosele da Silva/Suplente: 
Antonio José Neves Vidal; Secretaria Municipal de Agricultura: 
Titular: Brenda Elizabeth Lima Aviz/Suplente: Silvia Letícia de 
Almeida Oliveira; Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Zilda de 
Fátima da Costa/Suplente: Vanessa Maria Veríssimo de Oliveira. 
Gabinete do Prefeito: Titular: Adriane Castro da Costa/Suplente: 
Camila Oliveira Pinheiro. Continuação do Decreto nº 507, fls. 
02. Não Governamental: Pastoral da Criança: Titular: Maria dos 
Remédios; Suplente: Maria Suenir Machado Rodrigues: Igreja 
Evangélica Assembléia de Deus: Titular: Raimundo Nonato 
Félix Ambé; Suplente: Rosieu da Costa Barbosa; AMTK2: 
Titular: Raimunda Elem de Oliveira Silva; Suplente: Luiza 
Cunha do Vale; APAE: Titular: Dulcineide Brito da Costa; 
Suplente: Norma Maria de Lima Carneiro. Grupo Cultural os 
Timbiras: Titular: Walmeire Alves de Melo Costa; Suplente: 
Elenize Santos de Olievira; ATEI: Titular: Carlos Matias Melo; 
Suplente: Francisco Valdemir A. da Silva;
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito 
Municipal de Capanema, 14 de setembro de 2017. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema. 
Registrado e publicado: Em 14/09/2017. Antonio Maria de 
Nazaré Moreira - Secretário Municipal de Administração. FFFN/
AMNM/PPS.

Protocolo: 239814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027/2017 - SRP. Objeto: aquisição de equipamento/material 
permanente, com recursos do Ministério da Saúde do Município 
de Capitão Poço. CONTRATO Nº 2017040912, Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, Contratado: P P F Com e Serv Eireli 
- Me, CNPJ 07.606.575/0001-00. Valor global R$23.989,09 
(vinte e três mil novecentos e oitenta e nove reais e nove 
centavos). CONTRATO Nº 2017040913. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratado: Bombons e Descartáveis 
Eireli, CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor global R$ 68.796,11 
(sessenta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e onze 
centavos). CONTRATO Nº 2017040914, Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, Contratado: Polymedh Eireli - Ep, CNPJ 
63.848.345/0001-10. Valor global R$ 110.802,00 (cento e 
dez mil oitocentos e dois reais). CONTRATO Nº 2017040915, 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: R S dos 
Santos Comercio de Moveis Eireli - Me, CNPJ 23.303.250/0001-
04. Valor global R$ 29.661,00 (vinte e nove mil seiscentos e 
sessenta e um reais). CONTRATO Nº 2017040916, Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, Contratado: Nortemed Distribuidora 
de Produtos Médicos Ltda - Me, CNPJ 05.048.534/0001-01. 
Valor global R$ 61.192,80 (sessenta e um mil cento e noventa 
e dois reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº 2017040917, 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: J. P. Gomes 
Comercio de Moveis Eireli - Me CNPJ 22.685.164/0001-32 Valor 
global R$ 29.586,00 (vinte e nove mil quinhentos e oitenta e 
seis reais). CONTRATO Nº 2017040918, Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, Contratado: Via Forte Distribuidora Ltda - 
Me CNPJ 26.879.526/0001-87. Valor global R$ 4.490,00 (quatro 
mil quatrocentos e noventa reais). CONTRATO Nº 2017040919, 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: AIR 
Liquide Brasil Ltda, CNPJ 00.331.788/0021-62. Valor global 
R$ 29.800,00 (vinte e nove mil oitocentos reais). Vigência dos 
contratos: 04/09/2017 à 31/12/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017, 
Tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de equipamentos/
material permanente, com recursos do Ministério da Saúde, 
destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde de Capitão 
Poço/PA, a realizar-se na sala da CPL/PMCP. Os Editais 
encontram-se a disposição no horário de 08:00 as 12:00 - 
Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital 
R$ 50,00, informações 91-3468 1390. João Gomes de Lima - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 239816

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2017, 
cujo objeto é a Prestação de Serviço de Produção e Distribuição 
de Alimentação e Nutrição para pacientes e acompanhantes 
(de menores de até 18 anos, idosos com mais de 60 anos, 
os acompanhantes de portadores de necessidades especiais 
e os acompanhantes das mulheres em trabalho de parto), 
plantonistas do: Hospital Municipal de Castanhal - HMC, da 
Upa 24 horas, do Centro de Parto, do CAPs, do Posto de Saúde, 
Thelrras, Postos de Saúde 24 horas e do Samu Castanhal/Pa. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 03/11/2017 às 09:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 083/2017, cujo objeto é a Prestação de 
Serviços de Diagramação, Formatação e Confecção de Serviços 
Gráficos destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde de Castanhal Pa. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 06/11/2017 às 09:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 078/2017, cujo objeto é empresa especializada 
para a aquisição de Equipamento e Material Permanente via 
Ministério da Saúde com a Proposta nº 07919.201000/1160-
11, para Equipar o Hospital Municipal de Urgência e Emergência 
Maria Laíse Pereira, com Recursos da Emenda Parlamentar nº 
3339.0008. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 07/11/2017 às 
09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2017, cujo objeto 
é contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamento e material permanente via Ministério da Saúde com 
a proposta nº 0791820100/1160-12 para equipar a Unidade de 
Pronto Atendimento UPA (Porte III) Governador Almir Gabriel, 
com Recursos da Emenda Parlamentar nº 3339.0008. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 08/11/2017 às 09:00 horas, no prédio 
do Centro de Saúde de Castanhal - Funasa, localizada na Rua 
Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. Os editais 
poderão ser obtidos na Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pará. Amanda Cristina 
Araújo Sotero - Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de 
Castanhal/Pa.

Protocolo: 239817

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20176161
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: H B DA SILVA MINIMERCADO-EPP, CNPJ: 
05.876.714/0001-81 com o valor global de R$ 601.089,90 
(seiscentos e um mil oitenta e nove reais e noventa centavos).
Data da Assinatura: 18/09/2017, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 18 de Setembro de 2017, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 239849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 003/2017.002
ORIGEM: Processo Administrativo nº 20170918-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATADA: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. - ME
OBJETO: Locação de equipamentos de informática para atender 

as necessidades no âmbito da Prefeitura Municipal de Tucuruí
VALOR TOTAL: 274.504,00 (duzentos e setenta e quatro mil, 
quinhentos e quatro reais)
Dotação Orçamentária: Fonte: 01.19.00; 01.24.00; 01.01.00; 
01.33.00; 02.30.00
VIGÊNCIA: 04 meses a contar da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 19.09.2017

Protocolo: 239850
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 032/2017-PMC. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Eventual Aquisição de 
Patrulha Agrícola, conforme PROJETO DE EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 22630001, a Fim de Suprir as Necessidades do Município de 
Curuçá/PA. Data de abertura dia: 01/11/2017 às 08:00hs, no 
Auditório da Prefeitura. Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 033/2017-PMC. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o 
Eventual Fornecimento de Materiais, Suprimentos de Informática e 
Recarga de Toner Sob Demanda, a Fim de Suprir as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Curuçá, suas Secretarias e Fundos. 
Data de abertura dia: 01/11/2017 às 13:30hs, no Auditório da 
Prefeitura. O Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação 
da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio, nº. 70, Bairro Centro. 
Cobrar-se-á uma taxa de R$ 60,00, conforme Artigo 32,§5º, III, 
da Lei 10.520/02, e poderá ser retirado gratuitamente no Portal 
dos Jurisdicionados do TCM. Curuçá/PA, 19/10/2017. Pregoeiro: 
Vinícius Modesto da Silva

Protocolo: 239818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
RETIFICAÇÃO. A Presidente da CPL do Município de Igarapé - 
Miri torna público, a todas as empresas interessadas em participar 
da sessão da TP 2/2017-0001-PMI, no item 9.4.3.1.1. ONDE SE 
LÊ: Piso em Concreto Armado FCK 20 MPA - 1500 M³. LEIA-
SE: Piso em Concreto Armado FCK 20 MPA - 1500 M² (metros 
quadrados). Circulado no DOE/PA pág. 84 em 29/09/2017. 
Edvane da Costa Pinheiro - Presidente da CPL.

Protocolo: 239820
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017-PP.
Objeto: aquisição de material elétrico para atender as necessidades 
do Aeroporto Municipal de Itaituba. Tipo: Menor Preço por item. 
Data de Abertura: 01/11/2017, as 09:30h. Informações: DICOM, 
Fone: 093 981247305; Email:licita2017.itb@gmail.com, localizada 
Rod. Transamazônica c/ 10ªrua Anexo ao Ginásio Municipal 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 239821

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

AVISO DE ABERTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170910003
PROCESSO Nº 072/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: 06/11/2017 às 09:30 mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

Rosani Patrícia Noronha Castro
Pregoeira da PMJ.

Protocolo: 239825


